
BILAN FÉDÉRAL 111-8 

M.—Dépenses fédérales, années terminées le 31 mars 1965 et 1966 (fin) 

Dépenses 

Dépenses étrangères à b défense (fin) 
Finances 

Administration générale -
Service de la dette publique 
Versements aux provinces (fiscalité, partages fiscaux, subventions, etc.). . 
Autres 

Pêcheries 
Forêts 
Gouverneur général et lieutenants-gouverneurs 
Industrie 
Assurances 
Justice 
Travail 
Service législatif 
Mines et relevés techniques 
Office national du film 
Galerie nationale du Canada 
Santé nationale et Bien-être social 

Administration et frais généraux 
Services de santé 
Services médicaux 
Services des aliments et drogues 
Services de bien-être 

Conseil national de recherches (y compris le Conseil des recherches médicales) 
Revenu national 
Nord canadien et ressources nationales 
Postes 
Conseil privé 
Archives publiques et la Bibliothèque nationale 
Impressions et papeterie publiques 
Travaux publias 
Secrétariat d'État 
Solliciteur général 
Commerce 
Transports 
Commission d'assurance-chômage 
Affaires des anciens combattante 

Total, dépenses 

1965 

1,622,642,345 
8,272,365 

1,051,290,197 
358,357,02g 
204,722,361 

25,593,261 
49,754,438 

648,703 
3,288,581 
1,445,862 

10,644,700 
23,402,111 
14,214,867 
94,324,195 
6,353,633 
1,303,734 

1,300,598,426 
g,238,438 

498,319,599 
31,526,787 
4,320,9SS 

763,192,669 

56,641,725 
86,908,544 

127,306,117 
210,458,702 

8,175,312 
1,507,268 
2,732,686 

234,411,993 
22,968,275 

115,476,877 
41,303,543 

470,813,295 
94,792,046 

352,098,361 

7,218,274,552 

11.—Bilan fédéral, 31 mars 1961-1966 

Détail 1964 1965' 1966 

Actif 
Disponibilités 

S 

984,642,872 

168,806,488 
99,859,788 
33,753,992 

S 

850,282,134 

134,150,957 
57,119,872 
29,134,994 

S 

759,080,004 

120,576,475 
Avances de fonds de roulement aux ministères et caisses auto-

S 

984,642,872 

168,806,488 
99,859,788 
33,753,992 

S 

850,282,134 

134,150,957 
57,119,872 
29,134,994 

S 

759,080,004 

120,576,475 

S 

984,642,872 

168,806,488 
99,859,788 
33,753,992 

S 

850,282,134 

134,150,957 
57,119,872 
29,134,994 

81,475,697 
54,861,735 

S 

984,642,872 

168,806,488 
99,859,788 
33,753,992 

S 

850,282,134 

134,150,957 
57,119,872 
29,134,994 

81,475,697 
54,861,735 

S 

984,642,872 

168,806,488 
99,859,788 
33,753,992 

S 

850,282,134 

134,150,957 
57,119,872 
29,134,994 

81,475,697 
54,861,735 

1,287,063,140 1,070,687,957 1,015,993,911 1,287,063,140 1,070,687,957 1,015,993,911 

2,601,000,000 

4,584,194,507 

1,195,684,799 

2,621,000,000 

5,441,198 

219,479,161 

4,914,534,120 

1,288,343,607 

1,002,400 

2,696,000,000 Avances au compte du Fonds du change 2,601,000,000 

4,584,194,507 

1,195,684,799 

2,621,000,000 

5,441,198 

219,479,161 

4,914,534,120 

1,288,343,607 

1,002,400 

2,696,000,000 

Fonds d'amortissement et autres placements constitués en vue 

2,601,000,000 

4,584,194,507 

1,195,684,799 

2,621,000,000 

5,441,198 

219,479,161 

4,914,534,120 

1,288,343,607 

1,002,400 

2,696,000,000 

Placements, obligations spéciales des États-Unis,—Traité du 
fleuve Columbia 

2,601,000,000 

4,584,194,507 

1,195,684,799 

2,621,000,000 

5,441,198 

219,479,161 

4,914,534,120 

1,288,343,607 

187,191,661 

34,853,000 

5,540,921,255 

1,343,365,960 

Fonds de placement du Régime de pensions du Canada 

Prêts et apports de capitaux aux sociétés de la Couronne 

Prêts aux gouvernements nationaux 

2,601,000,000 

4,584,194,507 

1,195,684,799 

2,621,000,000 

5,441,198 

219,479,161 

4,914,534,120 

1,288,343,607 

187,191,661 

34,853,000 

5,540,921,255 

1,343,365,960 


